
 

  

 

Consorzio TIRRENO ECOSVILUPPO 2000 Soc. Cons. a r.l. – Sede: Via G. Marconi snc - Municipio - 98040 Venetico (ME) – 
TEL.: 090/9942498 Web: www.Tirrenoecosviluppo.it  E-mail: Centrale@Tirrenoecosviluppo.net    PEC: Tirrenoecosviluppo@pec.it 

Pag. 1 / 2 

 

DETERMINA DEL PRESIDENTE DEL CDA 

n° 33 del 06/11/2024 

OGGETTO: Liquidazione servizio relativo alla manifestazione artistica nell’ambito del 

progetto “FESTEGGIAMENTI IN ONORE DI MARIA S.S. DEL TINDARI” – 

“MARIO INCUDINE LIVE IL SENSO DELLA MISURA” nel Comune di Condrò 

(ME). 

         
PREMESSO CHE: 

− l'Assemblea dei Soci di questo consorzio nella seduta del 23/02/2024 N. 106, ha 
approvato le linee guida e di intervento ausiliativo delle funzioni comunali nel 

territorio locale, deliberando che i contributi spettanti ad ogni Comune Socio 
dovranno essere impiegati per la realizzazione di interventi da inquadrarsi nelle 
seguenti linee guida: 

● Valorizzazione delle tradizioni popolari e di richiamo turistico attraverso 
l'organizzazione di specifici eventi; 

● Interventi volti all'efficientamento energetico attraverso la realizzazione di 
nuove strutture e/o rifunzionalizzazione di quelle esistenti; 

● Interventi o servizi finalizzati alla riqualificazione urbana e ambientale o al 

miglioramento degli standard di sicurezza dell'abitato, delle infrastrutture e 
degli spazi pubblici. 

− L'Assemblea dei Soci nella seduta n. 108 del 07/03/2024 ha preso in esame le 
proposte progettuali presentate dai Soci, ritenendole ammissibili ed approvate in 
quanto rispondenti alle linee guida approvate col deliberato Assembleare n. 106 del 

23/02/2024. 

− Con Delibera di Giunta Comunale n. 52 del 18/04/2024 il Comune di Condrò (ME) 

ha approvato il progetto denominato “TRA ARTE E TRADIZIONE L’ANTICO BALLO DI 
SAN VITO MARTIRE” nel Comune di Condrò (ME)”; 

− Il predetto progetto è stato realizzato in data 13 luglio 2024 con l’esibizione del 

gruppo musicale “I CUGINI DI CAMPAGNA”. 

− il Comune Socio di Condrò, con nota a firma del Sindaco, Dott. Giuseppe Catanese, 

acclarata al n° di prot. 1772 del 28/08/2024,  preso atto dell’economia di Euro 

5.426,66 a valere sul progetto autorizzato al Comune di Condrò denominato “TRA 

ARTE E TRADIZIONE L’ANTICO BALLO DI SAN VITO MARTIRE”, ha richiesto il nulla 

osta del Consorzio affinché tali risorse potessero essere utilizzate per realizzare 

un’ulteriore iniziativa di promozione turistica, da realizzarsi sul territorio comunale 

nell’ambito dei “FESTEGGIAMENTI IN ONORE DI MARIA S.S. DEL TINDARI” ed 

individuata nell’evento: “MARIO INCUDINE LIVE IL SENSO DELLA MISURA” 

DATO ATTO CHE: 

− La predetta richiesta è stata presa in considerazione ed autorizzata con delibera del 

Presidente del C.d.A. n° 28 del 01/09/2024;  

http://www.tirrenoecosviluppo./


 

  

 

Consorzio TIRRENO ECOSVILUPPO 2000 Soc. Cons. a r.l. – Sede: Via G. Marconi snc - Municipio - 98040 Venetico (ME) – 
TEL.: 090/9942498 Web: www.Tirrenoecosviluppo.it  E-mail: Centrale@Tirrenoecosviluppo.net    PEC: Tirrenoecosviluppo@pec.it 

Pag. 2 / 2 

− Con Determina del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria del Comune di 

Condrò n. settore 162 del 06/09/2024 e generale n° 389 del 06/09/2024 è stato 

affidato all'A.S.C. PRODUCTION con sede legale in via Padre Giuseppe Puglisi n. 3, 

90026 Petralia Soprana (PA) partita IVA 04743770820, l’ intrattenimento musicale 

per la serata del 07 settembre 2024 con il concerto di Mario Incudine Live 2024 “ Il 

senso della misura” al costo di € 9.000,00 oltre IVA al 10%. 

− Che il Consorzio Tirreno Ecosviluppo 2000 Soc. Cons. a r.l. è impegnato al 

pagamento del predetto evento solo per la quota di € 5.426,66 comprensiva di ogni 

e qualsiasi onere, derivante dall’economia afferente alla prima progettualità. 

RICHIAMATA: 
− la nota del comune di Condrò a firma del Direttore dell’Esecuzione del Contratto 

Dott. Giovanbattista Renda, acclarata al protocollo al n. 2269 del 04/11/2024, con 
la quale si attesta che in data 07 settembre 2024 a Condrò in Piazza Umberto I alle 
ore 21,30 nell’ambito dei “FESTEGGIAMENTI IN ONORE DI MARIA S.S. DEL 

TINDARI”si è regolarmente tenuto il concerto “MARIO INCUDINE LIVE IL SENSO 

DELLA MISURA”; e si precisa che con determina R.G. n. 435 del 27/09/2024, il 
Comune di Condrò ha provveduto ad effettuare la liquidazione in favore della A.S.C. 
Production a fronte della prestazione resa, ovvero il concerto Mario Incudine 

tenutosi il 07/09/2024. CIG: B2F3A12C4C, per un importo complessivo di Euro 
4.473,34 (quota parte dell’importo totale di € 9.900). 

DETERMINA 

per quanto in narrativa che qui si intende integralmente richiamato, 

✓ DI AUTORIZZARE la liquidazione, a favore dell’operatore economico A.S.C. 

PRODUCTION con sede legale in via Padre Giuseppe Puglisi n. 3, 90026 

Petralia Soprana (PA) partita IVA 04743770820, della somma di € 5.426,66 

quale quota onnicomprensiva a carico del Consorzio Tirreno Ecosviluppo 2000 

Soc. Cons. a r.l. e precisamente imponibile € 4.933,33 oltre I.V.A. 10% (Art. 17 

ter D.P.R. 633/72 Split Payment) € 493,33 totale € 5.426,66. 

✓ Che il pagamento della predetta competenza sarà effettuato al ricevimento della 

fattura che dovrà essere intestata a: Consorzio Tirreno Ecosviluppo 2000 

Soc. Cons. a r.l. con sede in Venetico (ME) 98040 – Via G. Marconi snc – 

Municipio – P. I.V.A. 02129950834 Codice Univoco: UFQT9H. e riportante 

la seguente dicitura: “Quota parte di Vs competenza riferita al concerto 

““MARIO INCUDINE LIVE IL SENSO DELLA MISURA” tenutosi in Condrò 

(ME) Piazza Umberto I, in data 07/09/2024 ore 21:30”. 

✓ Che per la liquidazione del predetto servizio è stato generato il seguente Codice                        

CIG: B4259D8B08 , che dovrà essere riportato in fattura. 

✓ DI TRASMETTERE la presente Determina alla A.S.C. PRODUCTION per i 
consequenziali adempimenti 

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione 

(Geom. Campo Antonino) 

_____________________________________________ 

http://www.tirrenoecosviluppo./

